primeras cuotas, restando para su pago un total de 16 cuotas por valor de $1.592.000 

pesos. Y que el plazo se encuentra vencido y los demandados no han cancelado la 

totalidad del capital ni los intereses, por lo que se encuentran en mora desde el 30 

de junio de 2.020, adeudando a la fecha la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS 

NOVENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 ($1.592.000,oo) ml, por concepto de capital 

más los correspondientes intereses de mora, aduce que en la letra de cambio girada 

a día cierto determinado no se especificó la tasa de los intereses a plazo; solo se 

pactaron intereses por retardo al 36% anual.

[...]

cedula de ciudadanía No. 39.143.951 y WALDIR DE JESUS MARTINEZ 

BORRERO, identificado con la cedula de ciudadanía No. 85.261.258, para que en el 

término de cinco (5) días pague en favor de SOCIEDAD SERRANO OREJARENA 

Y COMPAÑÍA SAS “SOCOL”, la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS 

NOVENTA Y DOS MIL PESOS ($1.592.000), por el valor del capital adeudado. Más 

los intereses moratorios a las tasas máximas legales autorizadas por la 

Superfinanciera desde que se hizo exigible la obligación, esto es desde el día 30 de 

junio de 2.020, hasta que se satisfagan las pretensiones.